**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cta Julia v[ir]gine [et] martyre. Cap[itulum]. Iv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

multorum signorum gloria coruscans. lviij. annis episcopatus tenuit: et plen' scris opibus annoz cxxi. ad xp̄m migravit. v. idus decemb̄is. Sepultus est in ecclesia sanctorum Beruasij et p̄thasij quā ipse cōstruxerat et dedicauerat.

**D**e sancto Eypriano abate. Cap. lii.

**E**yrian' abbas petragorice. apud eadē petragorice ciuitatē vir magnifice sanctitatis et clarissimus in miraculis. v. idus decemb̄is: in domino feliciter requeuit; ibidēq̄ sepultus est: ut dic̄t in martyrologio adonis.

**D**e sancto melchiade papa et martyre. Cap. liii.

**M**elchiades papa natione apher eusebio in episcopatu successit: et sedis annis liij. mēsisbus. vi. diebus. xv. hic constiuit nulla ratione die dñica aut quinta feria ieiunii celebrādū: quia eos dies pagani quasi sacrū festum celebabant. Et manichei ab eodez in urbe inueniuntur. Fecit quoq̄ ordinationē vñā mēse decemb̄is. p̄b̄teros. vii. diacones. et. ep̄os p̄ diversa loca numero. vii. Qui psecutione cōstantini imperatoris anteq̄ fieret xp̄ianus martyrio coronatus: sepultus est in cimiterio calixti via apia iiij. idus decemb̄is: et cessauit ep̄atus dies. xvi.

**D**ic ad uirtutatem fidei plures edidit libros aduersus gentiles. Item contra iudeos. Item contra hereticos cathaphylgas volumen precipui. Ad principes eria romanos. Marcii Antonius et Lucius verum librum apologeticum pro christi religione conscripsit.

**D**e sanctis Larpophoro et Abundio martyribus. Cap. liii.

**A**rpophorus presb̄ter et abundius diaconus apud his palim c̄ uitatem hispanie passi sunt sub diocletiani et maximiani psecutione agente preside martiano. Qui ab eo comprehēsi: p̄mo fustibus celi sunt. deinde in carcere plurib⁹ dieb⁹ negati os cibo et potu reclusi. inde miraculose p̄ angelū educti sunt. Et dū xp̄m p̄p̄lis annūciarent: it erū tentiora cox. lapidib⁹ contusa sunt: post hec in equule levata ac dūtius torti: rursumq̄ diu in carcere macerati. nouissime in p̄fessione fidei gladio p̄cessi sunt. iiiij. idus decemb̄is.

**D**e sancta Eulalia virginē et martyre. Cap. liiiij.

**E**ulalia virginē in ciuitate barcinona. prīncipe hispanie martyris passa est sub preside datiano. Que a sancto donato p̄b̄tero docta: et ad marty-

## Primus

rum animata cū esset annoz. xiiij. a p̄side detenta ad sacrificia dorum compellit. Et cū se soli deo celi sacrificare diceret: et xp̄m sp̄sū sibi esse assereret. p̄mo nodosis fustibus ex arbore cū stirpib⁹ raptis expolitata cedit. De hinc mā illis oleo cendant p̄fundis. Inde in massam calcis viue demergit. Et cū hec oīa constatius superasset iussu datiant olla plūbo liquefacto replef: ipsaq̄ nuda sup lectū ferrei extēdit: ut si dñs immolare renueret: plurimo p̄fundere. Que dñ passionē thysim martyris commemorarer: et ad xp̄m orationē fudisse: plumbū manus infundentis cōfurebat: virginī aurem repidum erat. Quam datianus rursum virginis durissime cedi: et fragmētis minutis restularū plegas ei⁹ confriteri iussit. Et cum ad hec oīa supplicia redderef immobiles: et xp̄m p̄ salutē hominis passum apertis rationibus cōprobaret: deosq̄ gentiū cōfūraret: fecit cā preses cādelis accēsū in genis exuri. Deinde finapim acero liquefactū naribus eius infundi: necnō calcem oleo permixtā sup vulnera ipsius aspergi: et sic in cā minū succēsum immitti. Ubi dum psallendo in medio flammarū maneret illela: iussit eā datianus inde educā ad confusionē eius nudataz et decalvata per totā ciuitatē circūducī. Deinde extra urbis muros decollari. Luius constantia multi ad martyriū animati sunt. Et dum esset decollata exū de corpore eius quasi species columbe: que ad celos euolauit. Qui corpus dominus presbyter sepeliuit. iiiij. idus decemb̄is in eadem ciuitate.

**D**e sancta Julia virginē et martyre. Cap. ix.

**A**lia virgo apud ciuitatē eandē barcinone martyris sub codē preside passa est. iiiij. idus decemb̄is. Que fuit conūrginalis beate enalici et comes individualia: eides ad passionem properāti: ppter quod ab codē datiano in ipso loco fine audiēta decollata est: et a presbytero donato sepulta: ut dicit ado.

**D**e sancto Damaso papa et cōfessore. Cap. lxvi.

**D**amasus papa hui⁹ noīs p̄m natione hispan⁹ et p̄cē antonio felici pape scđo in ep̄atu successit: et sedis annis. xvij. mēsis q̄. dieb⁹. x. et cū eodē ordinat⁹ sub p̄tētione vñin⁹: et facto p̄cilio sacerdotū: cōstituerūt damasum: q̄: fortior et plurima p̄p̄li multitudine cū eo erat: vñin⁹ vñ electerūt ab urbe: et cōstituerūt xp̄m neapolī. Damasus in synodali iudicio dānauit liberū papā et p̄decessorē hereticū: et oīa facta el̄ cassauit. Huic sanctissimo viro beatus Hieronym⁹ multa ecclīsa religiosis scripta misit: et ad ei⁹ instantiā ipse Hieronym⁹ officiū in ecclīsa romana celebrādū excepto cātu cōposuit: psalterū per nocturnos diuīsūt: et